
%0.5 Povidone-İodine ve 100000 Ü/ml Kristalize 
Penisilin Solüsyonlarının Postmortem 
Konjonktiva Sterilîzasyonunda Etkinliği 

Faruk ÖZTÜRK*. Kemal TUNÇER**, Atilla BAYER"* , Ahmet Hamdi Bİ LGE**, Erol YILDIRIM— 

ÖZET 
Kornea transplantasyonlarında ender görülen fakat en önemli risk kontaminasyon ve endoftalmidir. Postmortem 

konjonktiva s ter Hiza s y onu nun etkili bir şekilde yapılması kontaminasyon riskini en aza indirecektir. GA TA Kliniklerinde 
Mayıs 1992-Temmuz 1993 tarihleri arasında eks olmuş 58 vericinin 116 gözünden, %0.5 povidone-iodine ve 100000 
Ü/mTlik kristalize penisilin ile sterilizasyon öncesinde ve sonrasında bakteriyolojik ve mantar yönünden kültür alınarak 
sonuçlar değerlendirildi. Kombine etkinin P. aeruginosa ve C. albicans haricinde yüksek oranda stérilité sağladığı görüldü 
(p<0.05). Bu kombinasyonun özellikle organ kültürlerine korneaskleral disklerin alımında ve direkt yapılan keratoplasti-
lerde kontaminasyon zincirini kırmada etkili olabileceği gözükmektedir. 
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SUMMARY 

THE EFFECTIVITY OF 0.5% POVİDONE-İODİNE AND 100000 U/mi CRYSTALLISE PENICILLINE SOLUTIONS 
ON THE POSTMORTEM CONJUNCTIVAL STERILIZATION 

The rare, but most important risk of penetrating keratoplasty is contamination and endophthalmitis. The conjunctival 
culture results of 116 donor eyes before and after sterilization with povidone-iodine 0.5% and pénicilline crystallise 
100000 U/ml were evaluated. The effectiveness of this combination was good except for P. aeruginosa and C. albicans. 
They may be recommended for the prophylaxis of postoperative endophthalmitis. 
Key Words: Postmortem conjunctival sterilization, Povidone- iodine %0.5, Penicilin crystallise 
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cek endoftalmiyi önlemek üzere göz ameliyatlarından 
önce florayı azaltmak, ya da yok etmek için emniyetli 
ve etkin bir biçimde kullanılabileceği bildirilmiştir (9-13). 
100000 Ü/mlTık penisilin kristalize ile de etkin bir kon
jonktiva sterilizasyonu sağlanabilmektedir (10). 

Keratoplastide olağan cerrahi enfeksiyon risklerine 
ek olarak, donör kaynaklı enfeksiyonlar da önem 
taşımaktadır (7,16). Çalışmamızın amacı postmortem 
dönemde donör konjonktiva florasını tesbit ederek göz 
bankacılığında kullandığımız %0.5'lik povidone-iodine ve 
100000 Ü/ml penisilin kristalize kombinasyonunun et
kinliği ve güvenilirliğini araştırmaktır. 

Gereç ve Yöntem 
İnceleme, Mayıs 1992-Temmuz 1993 tarihleri ara

sında G A T A Kliniklerinde çeşitli sebeplerle eks olmuş 

Giriş 
Kornea transplantasyonlarında başarıyı etkileleye-

cek önemli faktörlerden birisi de donör göz sterilizasyo-
nudur (1-7). Konjonktiva sterilizasyonu için değişik yön
temler önerilmiştir (1,2,4,7-13). Bunlardan bakteri, man
tar, virüs ve klamidyalara etkili olduğu bilinen (9,14,15), 
ayrıca ucuz ve kolay bulunabilir bir ilaç olan povidone-
iodine'nin intraoküler müdahalelerden sonra gelişebile-
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58 vericinin 116 gözünü kapsamaktadır. Donör seçi
minde Amerikan Göz Bankası Birliğinin absolu ve muh
temel kontrendikasyonlarına uyularak kültürler erken 
zamanda alınmıştır (ortalama üç saat). Steril pamuk 
aplikatör ile alt forniksten alman ilk kültürden (Kültür A) 
sonra gözler sırasıyla %0.5 povidone-iodine, %0.9 S F , 
100000 Ü/ml penisilin kristalize, %0.9 SF ile irrige edil
di ve sonrasında tekrar kültür alındı (Kültür B). Alman 
kültürler kanlı agar, T S B ve mantar yönünden Sabou-
raud besiyerine ekilerek sonuçları değerlendirildi. 

Bulgular 
Çalışma kapsamına alınan 58 olgunun 181 kadın, 

40'ı erkek olup en küçük yaş 1.5, en büyük yaş 76 
(ortalama yaş: 41.813*21.3) idi. Kadın ve erkekler ara
sında yaş ortalamaları farkı anlamlı değildi (Mann-Whit
ney U testi, u: 67, p>0.05). Konjonktiva sterîlizasyonu 
uygulamadan önce 116 gözün 60'ında (%51.7) üreme 
tesbit edildi. Konjonktiva steril izasyonu öncesinde ve 
sonrasında izole edilen mikroorganizmalar Tablo Tde 
gösterilmiştir. Bunlardan 9'unda (%5) iki etken üre-
miştir. Bir vakanın (olgu 18) iki gözünden Candida albi
cans izole edilmiştir. Povidone-iodine ve penisilin kris
talize ile irrigasyonu takiben alınan kültürlerde, önce
sinde üreme olan 60 gözün 52'sinde (%86.7) üreme 
olmamıştır. 

İki gözünde Pseudomonas aeruginosa + C. albi
cans izole edilen vakada %72 oranında yanık sonrasın
da sepsis gelişmişti. Yine Pseudomonas aeruginosa 
izole edilen bir vaka ise 2 gün birth cihazına bağlı kal
mıştı. Konjonktiva kültürlerinde üreme olan 60 gözün 
8'inde (%13.3) s ter i l izasyon işlemi sonrasında da 
üreme devam etti. Bunlardan ikisinde ayrıca Candida 
albicans da üremişti. 

Tablo 1. Povidone-iodine ve penisilin kristalize uygula
masından önce ve sonra alınan göz kültürlerinde üreyen 
mikroorganizmalar 

Göz sayısı 

Povidone-iodine ve Penisilin 
Mikroorganizma öncesi % sonrası % 
S. epidermidis 40 58.0 0 0 
S. aureus 7 10.1 0 0 

Ps . aeruginosa 10 14.5 8 11.6 
Bacillus subtilis 2 2.9 0 0 
Hemoiitik streptokok 7 10.1 0 0 
Candida albicans 2 2.9 2 2.9 
Gr (+) basil 1 1.5 0 0 

Tablo 2. Birlikte üreyen mikroorganizmalar: 

iki gözde Ps . aeruginosa + C. albicans 
Beş gözde hemoiitik strep. + Stap. epidermidis 
Bir gözde Stap. aureus + Stap. epidermidis 
Bir vakada Gram (+) basil + hemoiitik streptokok 

Tartışma 
Donör gözlerden alınan kültürlerde üreme insidan-

sı V-82-100 arasında olduğu (1,7), enükleasyon önce
sinde gözlerin steril normal tuzlu su ile tazyikli olarak 
irrige edildiklerinde ise bu oranın %12.4'e düşebileceği 
bildiri lmiştir (1). Deneyse l o larak yüksek konsant
rasyonda psödomonas inoküle edilen gözler 20 ml 
steril tuzlu su ile tazyikli olarak irrige edildiklerinde ste
ril kalabildikleri gösterilmiştir (16). Hayatta iken gözün 
en yaygın florası olan S. epidermidis ve difteroidler, 
postmortem olarak da S. epidermidis en sıklıkla görül
mektedir. Bulgularımız literatür veri lerine benzerdir 
(1,6,7,17). Stap. epidermidis kapak konjonktiva florası
nın olduğu gibi, postoperatif endoftalmilerin de en sık 
rastlanan sebebidir (18). 

Donör konjonktiva kültürlerinde üreme oranını 
Kaynak ve ark. (19) %30.7, Bican ve ark. (6) %84 ora
nında tesbit ettiklerini bildirirken, biz %51.7 oranında 
bulduk. Değişik çalışmalarda %12.4-100 arasında bildi
rilmiştir (19). Üremenin ilk iki saat içinde alınan kültür
lerde daha düşük, 8 saat sonrakilerde hemen hemen 
iki katına çıktığı bildirilmektedir. Ölümü takiben intestinal 
basillerin bakteriyemi ya da direkt olarak yayıldığı ileri 
sürülmüştür (6). 

Sadece steril serum ile kornea ve konjonktivanın 
irrige edilmesinin yüzeyel bakteriyel kontaminasyonu 
azaltmakta etkili olduğu bildirilse de antibiotik veya anti
septik ilavesi endoftalmi riskine karşı daha güvenilirdir 
(I) . %5'lik povidone-iodine solüsyonunun topikal anti-
biotikler kadar antibakteriyel etkileri yanında antiviral ve 
antimitotik özellikleri de olması belirgin bir avantajıdır 

( I I ) -

Balcı ve ark. yaptıkları çalışmada (10) %5'lik povi
done-iodine ile 100000 Ü/ml'lik penisilin kristalizenin et
kinliklerini benzer bulmuşlardır. Topikal antibiotik ve 
diğerlerinin de birlikte kullanımı ile %97.2'lik bir sterilite 
oranı bildirmişlerdir. Çalışmamızda daha düşük yoğun
luk ta o lan p o v i d o n e - i o d i n e i le p e n i s i l i n komb i 
nasyonunda %86.7 oranında bir steri l i te gözledik 
(p<0.05). Özellikle psödomonas ve C. albicans'a etkisi 
düşük bulundu. Bunun povidone-iodine'nin konsant
rasyonu ile ilgili olabileceğini düşünmekteyiz. 

Kornea transplantasyonu öncesinde donör gözde 
kontaminasyon insidansı ile göz bankacılığında, kon
jonktiva sterilizasyonunda uygulamakta olduğumuz povi
done-iodine + penisilin kombinasyonunun etkinliğinin ve 
güvenilirliğinin araştırıldığı çalışmamızda, bu kombi
nasyonun psödomonas ve C. alblcans haricinde olduk
ça etkili olduğunu tesbit ettik. Korneaların saklama so
lüsyonuna alınmadan önce dekontaminasyonunu sağ
layarak postoperatif endoftalmi riskini azaltmada ilk ba
samaklardan biri olan konjonktiva ster i l izasyonunda 
önemli yeri olduğu düşüncesindeyiz. 
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